
Dokument: file  | Strana: 1 / 2 
 

 

Porada IRO / 18. 3. 2022 

 

Termín:  18. 3. 2022  

 

Agenda: 

1) Podpora pro ukrajinské a běloruské studenty 

2) Mimoevropské programy CZS - deadline 

3) Letní školy EDUC 

4) Ostatní 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

1) Podpora pro ukrajinské a běloruské studenty / Violeta, Petr  

• Stipendia pro ukrajinské studenty, přihlášky nyní probíhají na fakultách  
Plán je max. 500 studentů na MU 
Petr Boucník shromažďuje seznam studentů, CZS pošle tabulku, kam se budou přijatí 
studenti postupně uvádět pro hlídání maximálního počtu studentů. 
Termíny pro finalizaci seznamu pro CZS: 15. 5. 2022 a 15. 10. 2022 a jsou průchozí 

• Proběhla diskuze o potřebě vytvoření webových stránek pro ukrajinské studenty 
Zájem ze strany fakult je 
Irena vytvoří a pošle k odsouhlasení návrh  

• Boris Nemtsov Foundation for Freedom ( https://nemtsovfund.org/en/ ) 
Podpora 5 studentů na 2 roky  
Žádný limit na obor, pouze status uprchlíka 
Proběhla diskuze nad podmínkami - Martin Vašek se pokusí zjistit bližší informace 
ohledně pojíštění uprchliků. 

• CJV chystá kurzy českého jazyka pro ukrajinské studenty 
Informace z FF o běžících kurzech, viz odkaz: 
https://kabcest.phil.muni.cz/kurzy/celorocni-priprava 
Možné otevření dalších skupin různých úrovní 

 

2) Mimoevropské programy CZS / Petr 

 
• Termín přihlášek (deadline): 1. 6. 2022 

Bližší informace budou zaslány emailem, ohledně fakultních míst 

 

3) Letní školy EDUC / Erin 

 

https://nemtsovfund.org/en/
https://kabcest.phil.muni.cz/kurzy/celorocni-priprava


Dokument: file  | Strana: 2 / 2 
 

 

• Přihláška prostřednictvím ISOIS 

Termín: do 20. 4. 2022 

4) Ostatní / Violeta 

 
• Violeta informovala o akci: Staff week 2022 in Rennes 

Termín: 15. - 17. 6. 2022 
Téma: digitalizace 
Již je možnost se na akci přihlásit 

• ISOIS (PrF) 
Nejde vytvořit zkušební přihláška. Není možná její kontrola. Zobrazí se až po spuštění. 
Nikola navrhla, že otevře cyklus jako skrytý pár dní před oficiálním začátkem VŘ, aby 
bylo možnost otestování  

• Doporučené jazyky na studium v zahraničních školách - dotaz. 
Doporučujeme individuální dotázání konkrétních škol. 

• Propojení studentů v ISOIS s ostatními vyjíždějícími studenty – dotaz. 
K podpoře aktivity vyjíždění studentů proběhla diskuze k možnostem řešení  
Nyní tuto službu poskytují pouze neoficiální FB skupiny 

• Evidence zahraničních pobytů doktorských studentů (FF) 
Chybí jednotná metodika 
Je plánovaná úprava směrnice. Nyní si to každá fakulta řeší samostatně 
  

• Termíny příštího setkání (porady): 
29. 4. 2022 
24. 6. 2022 
 


